UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-HC

Đồng Tháp, ngày    tháng 7   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xếp hạng di tích lịch sử - văn hoá

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hoá và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Di sản văn hoá; Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Di sản văn hoá và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hoá và Thông tư số 09/2011/TT-

BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và

Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hoá

và danh lam thắng cảnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Công văn

số 2174/SVHTTDL-QLVH ngày 11 tháng 7 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Xếp hạng di tích lịch sử - văn hoá:

ĐỊA ĐIỂM ĐÓNG QUÂN CỦA LỰC LƯỢNG AN NINH KHU VIII

- Địa điểm: Xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Tổng diện tích là 49.275 m2, gồm thửa số 53, thuộc tờ bản đồ số 1.

- Phía Bắc giáp: Khu vực II;

- Phía Nam giáp: Khu vực II;

- Phía Đông giáp: Đường ĐT 850;

- Phía Tây giáp: Khu vực II.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nghiêm cấm mọi hoạt động xây dựng, khai thác trong khu vực bảo vệ của

di tích đã khoanh vùng. Trường hợp đặc biệt, việc sử dụng đất đai ở di tích lịch

sử - văn hoá phải có sự đồng ý bằng văn bản của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Nghiêm cấm mọi hoạt động có ảnh hưởng xấu đến di tích đã được xếp hạng.

Điều 3. Giám đốc Công an Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Cao

Lãnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh căn cứ vào sự

phân công cấp quản lý di tích do Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch hướng dẫn, tổ

2

chức quản lý, sử dụng di tích theo quy định của Luật Di sản văn hoá và các quy

định khác của pháp luật Nhà nước.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch, Giám đốc Công an Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện

Cao Lãnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 4;

- Cục Di sản văn hoá;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX.VDuong (9b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T10:58:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T14:26:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T14:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T14:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!